
令和２年２月２７日

卒業生保護者 各位

福島県立光南高等学校長

新型コロナウイルス感染症に係る卒業証書授与式の対応について

向春の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。

さて、連日報道されているとおり、国内において新型コロナウイルスの感染が拡大して

いる状況です。

このことを踏まえ、本校では感染拡大防止の観点から、国並びに県教育委員会の考え方

に従い、令和元年度卒業証書授与式等と感染拡大防止の措置を講じるとともに、開催方式

を変えまして予定通りの日時（３月１日（日）１０：００～）に挙行いたします。

〈感染拡大防止の措置〉

・風邪のような症状のある卒業生または保護者の方は出席されないようお願いします。

・マスクは着用できますので、各自御準備願います。

・手洗いや咳エチケット、アルコール消毒（会場入口に設置）をお願いします。

〈開催方式の変更〉

・在校生及び御来賓の参加を取りやめるとともに、保護者の方の参加についても最小限

とされるようお願いします。

・会場の椅子の間隔を空けて、参加者間のスペースを確保します。

・祝辞等を割愛するなど式典の内容を精選し、式典全体の時間を短縮しますので、御了

承願います。

・式歌の斉唱及び返事等は行いませんので、御了承願います。

・式後各クラスにおいて行うＬＨＲは、保護者の参観は行いませんので御了承願います。

なお、２月２８日（金）についても以上の内容に準じた対応を行い１１時５０分放課と

なります。また、生徒には、部活動等における３年生を送る会等を自粛をするよう指導し

ておりますので、御協力願います。

卒業生、保護者の皆様のお気持ちを拝察いたしますと大変心苦しい思いではおりますが、

皆様の安全を考慮してこのような判断をさせていただきましたことを、何卒御理解くださ

いますようお願い申し上げます。


